[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     от  09.01.2019  №  4/1

Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2019 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих таким нарушениям,
Администрация Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2019 год согласно приложению.

2. Главному специалисту администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (Катуниной Т.В.)  обеспечить выполнение Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2019 год.

       3. Данное постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

         4.  Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Алексинское  сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                            С.П. Немыкин
Приложение к постановлению

администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

от 09.01.2019  № 4/1
Программа
 профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2019  год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Размещение на личной странице Алексинского сельского поселения на  официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
	в течение года
	Главный специалист
	Стимулирование добровольного соблюдения требований, установленных нормами  федерального законодательства, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

Повышение уровня понимания юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также рисков их несоблюдения.

	2.
	Проведение консультаций «День открытых дверей» с подконтрольными субъектами по разъяснению обязательных требований,  а также требований, установленных муниципальными правовыми актами.

	ежеквартально
	Главный специалист
	Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению таких требований.

	3.
	Проведение консультаций «Горячая телефонная линия» с подконтрольными субъектами по разъяснению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
	ежеквартально
	Главный специалист
	Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению таких требований.

	4.
	Проведение разъяснительной работы путем подготовки статей для размещения в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе в случаях их изменения.
	в течение года
	Главный специалист
	Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению таких требований.

	5.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности и размещение на личной странице Алексинского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской  области в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
	4 квартал
	Главный специалист
	Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению таких требований.

	6.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	в течение года
	Главный специалист
	Предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

_1610279646.doc
[image: image1.png]